
ZHOTOVITEL:

Č. ZAKÁZKY:

SOUŘADNICOVÝ S-JTSK, VÝŠKOVÝ SYSTÉM Bpv

MĚŘÍTKO:

STUPEŇ:

DATUM:

KRAJ: ČÁST:

AFRY CZ s.r.o.

MAGISTRŮ 1275/13
140 00 PRAHA 4
tel.: +420 277 005 500

ČÁST:

www.afry.cz

ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT:

VYPRACOVAL:

KONTROLOVAL:

PŘÍLOHA Č.: ČÍSLO PARE:

HLAVNÍ INŽENÝR PROJEKTU:

STAVEBNÍ OBJEKT:

PŘÍLOHA:

VEDOUCÍ SPOLEČNOSTI: ÚČASTNÍK SPOLEČNOSTI:

ZHOTOVITEL:

ÚČASTNÍK SPOLEČNOSTI:

SPOLEČNOST ASAG PRIS

625 00 BRNO

SAGASTA s.r.o.
OSOVÁ 717/20

II/101 DRAHELČICE OBCHVAT, PŘIPOJENÍ ZE SJEZDU D5

AFRY CZ s.r.o.

NÁZEV STAVBY:

142 00 PRAHA 4
NOVODVORSKÁ 1010/14

140 00 PRAHA 4
MAGISTRŮ 1275/13

OBJEDNATEL:

OSOVÁ 20, 625 00 BRNO

PROJEKČNÍ KANCELÁŘ PRIS spol. s r. o.

Projekční kancelář PRIS, spol. s.r.o.

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
STŘEDOČESKÉHO KRAJE,
příspěvková organizace
ZBOROVSKÁ 11
150 21, PRAHA 5

KRAJSKÁ SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC
Středočeského kraje

STŘEDOČESKÝ KRAJ

10/2024

PDPS

-

2019/0161

D.2.8 1

TECHNICKÁ ZPRÁVA

SO 180 - DIO

DOKUMENTACE OBJEKTŮ

Ing. JAN VANĚK

Ing. JAKUB VYHNÁLEKIng. JAN VANĚK

Ing. JAN SUCHÁNEK



SO 180 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 

II/101 DRAHELČICE OBCHVAT, PŘIPOJENÍ ZE SJEZDU D5 1/6 

OBSAH 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU ........................................................................... 2 

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ ....................................................................................................... 2 

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI ............................................................................................ 2 

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE ...................................................................... 2 

2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ ................ 3 

3 VZTAHY K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY .............................................................. 3 

4 POPIS OBJEKTU ..................................................................................................... 3 

4.1 ETAPA 1 ................................................................................................................... 3 

4.2 ETAPA 2 ................................................................................................................... 3 

4.3 ETAPA 3 ................................................................................................................... 3 

4.4 ETAPA 4 ................................................................................................................... 3 

4.5 ETAPA 5 ................................................................................................................... 4 

5 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍHO ZAŘÍZENÍ, SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, 

ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU .................................. 4 

5.1 OBECNÉ ZÁSADY ....................................................................................................... 4 

6 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 5 

7 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ ................................................ 5 

8 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA STAVENIŠTÍCH ......................... 6 

 

  



SO 180 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 

2/6  II/101 DRAHELČICE OBCHVAT, PŘIPOJENÍ ZE SJEZDU D5 

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE OBJEKTU 

1.1 ÚDAJE O STAVBĚ 

Stavební objekt:  SO 180 – DIO 

Předmět stavebního objektu:  Návrh přechodného dopravního značení  

1.2 ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI 

Název:     Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p. o. 

Sídlo:     Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 – Smíchov 

IČO/DIČ:    00066001/CZ00066001 

Zastoupení:    Ing. Aleš Čermák, Ph.D., MBA, ředitel 

1.3 ÚDAJE O ZPRACOVATELI DOKUMENTACE 

Název: Společnost AFSAG PRIS s vedoucím účastníkem 

zhotovitelem: 

AFRY CZ s.r.o.  

Zastoupení:    Ing. Petr Košan, jednatel 

IČO/DIČ:    45306605/CZ45306605 

Sídlo:     Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 

 

Účastník:    SAGASTA s.r.o 

Zastoupení:    Ing. Jiří Čurda, jednatel 

     Ladislav Beran, jednatel 

IČO/DIČ:    04598555/CZ04598555 

 

Účastník:    Projekční kancelář PRIS spol. s.r.o 

Zastoupení:    Ing. Jiří Šrubař, jednatel 

     Ing. Martin Řehulka, jednatel 

IČO/DIČ:    46974806/CZ46974806 

 

Vypracoval: Ing. Jan Suchánek 

  



SO 180 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 

II/101 DRAHELČICE OBCHVAT, PŘIPOJENÍ ZE SJEZDU D5 3/6 

2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM 

NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ 

V rámci SO 180 byla navržena forma řešení přechodného dopravního značení v návaznosti na POV a 

etapizaci výstavby. Konkrétní podoba a výsledná etapizace je závislá na technologickém postupu a 

kapacitách zhotovitele stavby. Toto dělení není závazné, má spíše informativní charakter o 

potenciální podobě provádění stavby. V rámci projektu je DIO rozděleno do pěti etap. Konkrétní 

podoba DIO bude vycházet z návrhu zhotovitele a bude projednána a schválena DI-PČR. 

3 VZTAHY K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY 

SO 180 má vazbu na tyto stavební objekty: 

• SO 101 – Přeložka II/101 – hlavní trasa 

• SO 102 – Přeložka II/101 – napojení  

• SO 103 – Okružní křižovatka D5 EXIT 5 

• SO 104 – Okružní křižovatka II/101 x Polní 

• SO 105 – Napojení na EXIT 5 

• SO 110 – Přeložka polní cesty 

• SO 111 – Sjezd k retenční nádrži 

4 POPIS OBJEKTU 

4.1 ETAPA 1 

V rámci etapy 1 budou prováděny práce mimo stávající komunikace. Ty budou sloužit pouze jako 

přístupové komunikace pro stavbu, nepředpokládá se omezení provozu na stávajících pozemních 

komunikacích. 

4.2 ETAPA 2 

V rámci etapy 2 budou prováděny práce v místě stávající silnice II/101 (SO 102 a SO 104). 

Předpokládá se tedy na dobu nezbytně nutnou uzavření této části silnice II/101. V rámci DIO byla 

navržena předpokládaná objízdná trasa pro spojení mezi Rudnou a Úhonicemi. Tato trasa je navržena 

ulicemi Masarykova, Šamonilova (silnice III/00518), V Lukách (silnice III/00519) a Dušnická (silnice 

III/00519). Přístup do obce Drahelčice bude zachován po stávající silnici II/101 ve směru z Rudné. 

4.3 ETAPA 3 

V rámci etapy 3 je uvažována realizace SO 103 v prostoru mimo sjezd z dálnice D5. Stávající 

komunikace budou sloužit pouze jako přístup na stavbu, nepředpokládá se omezení provozu na 

stávajících pozemních komunikacích. 

4.4 ETAPA 4 

V rámci etapy 4 je uvažováno s realizací SO 105 a napojením okružní křižovatky na stávající sjezd 

z dálnice D5. Proto je v rámci této etapy uvažováno s uzavřením sjezdu z dálnice D5 ve směru na 

Plzeň. Dálnice bude uzavřena dle schématu DD 680 dle označování pracovních míst na dálnicích. 

Vozidla přijíždějící v Prahy po dálnici D5 budou směřována na exit 10, kde sjedou z dálnice a najedou 

na ní v opačném směru. EXIT 5 D5 ve směru z Plzně nebude záměrem dotčen. V prostoru okružní 

křižovatky ulic Masarykova a Za Panskou zahradou bude osazeno přechodné dopravní značení 

navádějící řidiče na silnici II/605 směr Loděnice pro nájezd na dálnici D5 směr Plzeň.  



SO 180 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 

4/6  II/101 DRAHELČICE OBCHVAT, PŘIPOJENÍ ZE SJEZDU D5 

4.5 ETAPA 5 

V rámci etapy 5 se předpokládá dobudování bypassů okružní křižovatky na sjezdu z dálnice D5, 

provoz bude převeden již na realizovanou okružní křižovatku, další omezení provozu se 

nepřepokládají. Práce budou probíhat mimo pozemní komunikace bez výrazného vlivu na provoz. 

5 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍHO 

ZAŘÍZENÍ, SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, ZAŘÍZENÍ PRO 

PROVOZNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU 

5.1 OBECNÉ ZÁSADY 

Veškeré použité dopravní značení a zařízení bude splňovat odpovídající požadavky uvedené v: 

• Zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 

• Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 

• Vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 

• Vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích 

s aktuálními změnami, např. vyhl. č. 84/2016 Sb. 

• ČSN EN 12767 Pasivní bezpečnost podpěrných konstrukcí zařízení na pozemní komunikaci – 

požadavky a zkušební metody 

• ČSN EN 12899-1 Stále svislé dopravní značení – Část 1: Stálé dopravní značky, 

včetně národní přílohy NA 

• ČSN EN 12899-3 Stále svislé dopravní značení – Část 3: Směrové sloupky a odrazky 

• ČSN EN 12899-4 Stále svislé dopravní značení – Část 4: Systém řízení výroby 

• ČSN EN 12899-5 Stále svislé dopravní značení – Část 5: Počáteční zkoušky typu 

• ČSN EN 1436+A1 Vodorovné dopravní značení – Požadavky na dopravní značení 

• TKP 14 Dopravní značky a dopravní zařízení 

• ZTKP kap. 14 Dopravní značky a dopravní zařízení 

• TP 58 Směrové sloupky a odrazky zásady pro používání 

• TP 65 Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích 

• TP 70 Zásady pro provádění a zkoušení vodorovného dopravního značení na PK 

• TP 100 Zásady pro orientační dopravní značení na PK 

• TP 133 Zásady pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích 

• TP 169 Zásady pro označování dopravních situací na pozemních komunikacích 

• Vzorové listy VL 6.1 Svislé dopravní značky, VL 6.2 Vodorovné dopravní značky, 

VL 6.3 Dopravní zařízení a VL 6.4 Proměnné dopravní značky 

• PPK-SZ, vydání 03/2004, Požadavky na provedení a kvalitu stálých svislých dopravních 

značek na stavbách dálnic a rychlostních silnic ve správě ŘSD ČR 

• PPK-FOL, vydání 12/2015, Identifikace a možnosti použití retroreflexní fólie pro svislé 

dopravní značky, dopravní zařízení a signalizační vozíky na dálnicích a silnicích ve správě 

ŘSD ČR 

• PPK-VZ, vydání 10/2012, Požadavky na provedení a kvalitu stálého vodorovného dopravního 

značení a dopravních knoflíků na dálnicích a silnicích I. třídy ve správě ŘSD ČR 

• PPK-ZNA, vydání 04/2004, Požadavky na provedení a rozsah projektu dopravního značení 

v jednotlivých stupních dokumentace na dálnicích a rychlostních silnicích ve správě ŘSD ČR 

• Výkresy opakovaných řešení ŘSD (R-plány) 

Zhotovitel stavby je povinen zajistit soulad realizace s uvedenými předpisy. Realizace bude 

prováděna dle předpisů platných v době realizace. 

 



SO 180 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 

II/101 DRAHELČICE OBCHVAT, PŘIPOJENÍ ZE SJEZDU D5 5/6 

6 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP 

VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 

Nejsou kladeny zvláštní podmínky a požadavky na postup výstavby, případně údržbu objektu 

SO 180. Instalované přechodné dopravní značení musí po celou dobu osazení odpovídat 

odsouhlasenému návrhu projektanta co do umístění a stavu. Proto se předpokládají standardní 

činnosti (kontroly DIO), které jsou popsány v některých souvisejících předpisech. Zjištěné 

nedostatky musí být bez zbytečného prodlení odstraněny. Dopravně inženýrská opatření obsažená 

v tomto stavebním objektu budou realizována před zahájením stavebních prací, budou trvat po celou 

dobu stavby. Opatření lze realizovat postupně v závislosti na plánovaný postup prací. Po dokončení 

stavby bude opatření zrušeno. 

Před objednáním a realizací dopravního značení si zhotovitel stavby nechá odsouhlasit návrh trvalého 

dopravního značení zástupcem DI PČR, bude přihlédnuto k aktuálnímu stavu provozu na komunikaci 

a aktuálním předpisům vztahujícím se na dopravní značení, které budou platné v době realizace 

stavby, budou zohledněny případné legislativní změny. 

Svislé dopravní značení se nevyskytuje v místě chodníků pro pěší, proto nejsou kladeny požadavky 

na zachování minimální podchodné výšky. 

Nedílnou vnitřní součástí konstrukčních vrstev retroreflexní fólie musí být prvek (identifikační logo, 

symbol výrobce nebo definovaná struktura materiálu), který vyjadřuje optické vlastnosti a životnost. 

Materiály určené pro vodorovné dopravní značení, dále pevně zabudované svislé dopravní značky 

a pevně zabudované dopravní zařízení včetně základů, nosných konstrukcí a upevňovacích prvků 

jsou ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb. a nařízení vlády č. 163/2002 Sb. stanovenými výrobky.  

Při realizaci budou použity pouze schválené materiály. V souladu s § 124 odst. 2c) zákona 

č. 361/2000 Sb. schvaluje Ministerstvo dopravy provedení a používání vodorovného a svislého 

dopravního značení, dopravních zařízení a další. Přehled výrobků, které splnily stanovené požadavky 

s odkazy na jejich katalogové listy a příslušné certifikáty / prohlášení shody, je dostupný 

na odkazech, které jsou uvedeny on-line na portálu www.pjpk.cz. 

Funkčnost dopravního značení bude prověřována při pravidelných prohlídkách silnic. Dopravní 

značení musí být udržováno v náležitém stavu, aby byla zajištěna jeho funkce. Pravidelné čištění 

a obnova značek a dopravních zařízení musí zabezpečovat jejich včasnou viditelnost a správnou 

čitelnost. Svislé značky, dopravní zařízení a jejich konstrukce musí být zabezpečeny tak, aby vlivem 

povětrnostních podmínek nebo provozu nedocházelo k jejich deformaci, posunutí, pootočení apod. 

Předpokladem dobré viditelnosti dopravního značení (zejména vodorovného) je rovněž čištění 

a řádná údržba povrchu vozovky. (Viz TP 65, kap. 7.5 – Údržba.) 

Před začátkem realizace budou splněny všechny administrativní náležitosti dle předepsaných 

pravidel, dle jednotlivých vyjádření správců sítí a dotčených orgánů. Investor zajistí vytyčení 

veškerých stávajících sítí technického vybavení od příslušných správců sítí a zajistí jejich ochranu 

eventuálně přeložení, křížení a souběh dle příslušných norem a předpisů. Průjezdnost komunikace 

musí zůstat v šířce jízdního pruhu minimálně 3 metry, případné uzavírky komunikace musí být 

hlášeny.  

Bude provedeno vytyčení a ohraničení staveniště, zřízení zařízení staveniště, vytyčení inženýrských 

sítí, osazení dopravního značení v rámci dopravně inženýrských opatření (realizováno bude dle 

konkrétního postupu prací zhotovitele stavby), vyfrézování a pokládka nových vrstev. 

7 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 

Stavební objekt 180 nemá vazbu na technologické vybavení. 



SO 180 – TECHNICKÁ ZPRÁVA 

6/6  II/101 DRAHELČICE OBCHVAT, PŘIPOJENÍ ZE SJEZDU D5 

8 BEZPEČNOST A OCHRANA ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA 

STAVENIŠTÍCH 

Při provádění prací na staveništi je třeba dodržovat právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci, ustanovení technických norem (ČSN), bezpečnostních a hygienických 

předpisů platných v době provádění stavby. 

Právní a ostatní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (vymezení pojmu je 

uvedeno v ustanovení § 349 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce) jsou předpisy na 

ochranu života a zdraví, předpisy hygienické a protiepidemické, technické předpisy, technické 

dokumenty a technické normy, stavební předpisy, dopravní předpisy, předpisy o požární ochraně a 

předpisy o zacházení s hořlavinami, výbušninami, zbraněmi, radioaktivními látkami, chemickými 

látkami a chemickými přípravky a jinými látkami škodlivými zdraví, pokud upravují otázky týkající 

se ochrany života a zdraví. 

Pokud při stavební činnosti dochází ke střetu se silniční, železniční, pěší nebo vodní dopravou, je 

nutné identifikovat tato rizika a přijmout potřebná opatření k zabránění ohrožení veřejnosti. Při 

stavebních a udržovacích pracích na dálnicích a silnicích za provozu je nutné přijmout potřebná 

preventivní opatření k zabránění ohrožení osob pohybujících se na staveništi (pracovišti) veřejnou 

dopravou. 

 

 

 

 

V Praze, říjen 2024        Ing. Jan Suchánek 


	Listy a pohledy
	Model

	D_2_08_1_TZ

